
        
                          zprávy z farnosti 
                         DOLNÍ ČERMNÁ                                                                                                                                
                                50. týden  

                         2011                     
 

 

 
                     
 

3. neděle adventní – 11. prosince 2011 
 

Bohoslužby a akce v tomto týdnu: 
PONDĚLÍ   -  12. prosince 16:45    zkouška dětské scholy na faře 

po 3. neděli adventní  
ÚTERÝ       - 13. prosince 18:00    mše sv. v Dolní Čermné   

sv. Lucie, panny a mučednice              za rodinu Müllerovu a Fajtovu 
 19:00   biblická hodina na faře 

STŘEDA    - 14. prosince 18:00   mše sv. v Dolní Čermné   
sv. Jana od Kříže,              za Marii Cejnarovou a sestry 

kněze a učitele církve 19:00   náboženství pro středoškoláky  
ČTVRTEK  - 15. prosince   7:30   mše sv. v Dolní Čermné  

po 3. neděli adventní              na poděkování Pánu Bohu s prosbou  
                  o další pomoc a ochranu 

  

PÁTEK       - 16. prosince 15:30    příležitost ke svátosti smíření v Dolní Čermné  
po 3. neděli adventní 19:00    mše sv. v Dolní Čermné   

                 za Pavla Filipa, Rudolfa Vondru a jejich rodiče 
SOBOTA     - 17. prosince 17:00   mše sv. ve Verměřovicích   

Sobota před Štědrým dnem              

NEDĚLE  -  18. prosince  7:30    mše sv. v Dolní Čermné (lektor.sl.: paní Venclová 402)            

              za Filomenu Anderlovou, sourozence a duše v očistci 

4. neděle adventní  9:00    mše sv. v Petrovicích   

              za Oldřícha Junka, sourozence a oboje rodiče 
 10:30   mše sv. v Dolní Čermné        (lektor.služba: Režní 403)            
              za Alžbětu a Aloise Sukovy  

     

    14:00 – 17:00  příležitost ke svátosti smíření v D. Čermné        
 

Příležitost ke sv. zpovědi v době adventní budete mít: 
v Dolní Čermné v pátek    16.12.   15:30 – 18:30  P. Vít Horák z Ústí n. Orl. a o. Josef   
 v neděli   18.12.      14:00 – 17:00  P. Ján Kubis z D. Dobrouče  
   a  P. Pavol Sandanus z Nekoře 
 v pondělí 19.12. 15:00 – 18:00 P. Pavel Pokorný z Jablonného n. Orl.  
 v ostatních dnech se zpovídá vždy 30 minut před začátkem mše svaté 
 



Úklid sněhu okolo farního kostela v Dolní Čermné: 
prosinec 2011 – březen 2012 

S očekávanou sněhovou nadílkou opět přicházíme s prosbou 
o pomoc při úklidu chodníků a schodů okolo farního kostela  
a na hřbitově v Dolní Čermné. Rozpis skupin zatím zůstává  
stejný jako  minulou zimu. 
Děkujeme všem zapojeným mužům za jejich službu. 
 

týden skupina    

12.12.  -  18.12. 1. Filáček Václav Bednář Karel Moravec Stanislav 
18.12.  -  25.12. 2. Řehák Vladislav  Řehák Martin Žídek Pavel 

26.12.2011  - 1.1.2012 3. Macháček Jiří Macháček Karel Macháček Miloš 
2.1.  -  8.1. 4. Faltus Robert Faltus Ondřej Štěpánek Karel 
9.1.  -  15.1. 5. Hejl Miroslav Macháček Tomáš Jansa Radek 
16.1.  -  22.1. 1. Filáček Václav Bednář Karel Moravec Stanislav 
23.1.  -  29.1. 2. Řehák Vladislav  Řehák Martin Žídek Pavel 
30.1.  - 5.2. 3. Macháček Jiří Macháček Karel Macháček Miloš 
6.2.  - 12.2. 4. Faltus Robert Faltus Ondřej Štěpánek Karel 
13.2.  - 19.2. 5. Hejl Miroslav Macháček Tomáš Jansa Radek 
20.2.  -  26.2. 1. Filáček Václav Bednář Karel Moravec Stanislav 
27.2.  -  4. 3. 2. Řehák Vladislav  Řehák Martin Žídek Pavel 
5.3.  -  11.3. 3. Macháček Jiří Macháček Karel Macháček Miloš 
12.3.  - 18.3. 4. Faltus Robert Faltus Ondřej Štěpánek Karel 
19.3.  -  25.3. 5. Hejl Miroslav Macháček Tomáš Jansa Radek 

 

Vděčnost 
-  Chcete-li poznat, zda jste už blíže Kristu, je 
jedinou opravdovou prověrkou - vděčnost. 
Jestliže při pohledu na dřívější léta umíte 
děkovat Bohu za všechno, co vám dal, za jeho 
lásku, kterou vás marnotratně zahrnoval, za 
jeho vedení, sílu a péči, s jakou vás provázel, 
pak jste se někam dostali v duchovním 
životě. Nebudete myslet, že jste vykonali 
mnoho pro Boha. Spíše poznáte, že Bůh 
udělal mnoho pro vás. A to je konec konců to, 
oč jde.  
                   
-  Cesta k pokoře: nemyslet na sebe, na svou 
pokoru, ale myslet na Boží dary. 
Nemůžeme růst v pokoře, když myslíme 
pořád na sebe, nýbrž jen tenkrát, když 
vidíme Boha a sebe ve  správné perspektivě.                               
                                                 (E. J. Cuskelly)
  
              

-  Ten, kdo je vděčný, si je vědom, že on sám 
není původcem svého existence. Uznává, že 
to, co potřebuje k životu, není v jeho moci, 
ale musí mu to být darováno.  
 
-  Vděčný člověk je schopný vztahu, protože 
stojí za tím, co přijal jako dar, a cítí se 
vnitřně puzen darovat dál, co sám přijal. 
Takový člověk ví, že střed jeho života není v 
něm samém, ale mimo něj, že za sebe vděčí 
Bohu. 
 
-  Máme strach spolehnout se na dobrotu 
velkého dárce; strach sklonit se v úctě před 
dárcem. A Proč? Protože úcta přiznává Bohu 
ono ústřední místo, které (často) přičítáme 
sobě.                           
                                  (Klemens Schaupp) 

Poutník  -  vydává :  Římskokatolická farnost               Změny ve vydání jsou vyhrazeny !! 

                                     561 53  DOLNÍ ČERMNÁ 1 
administrátor farnosti:  P. Josef Roušar: č. tel. 737 747 204, e-mail: josefrousar@seznam.cz 
pastorační asistentka: sr. Ludmila Kubicová, č. tel. 731 604 649.  


